
UCHWAŁA NR LXIV/403/2014
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 30 lipca 2014 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4 ustawy z 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, 212, 220 oraz 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zmniejszyły się o kwotę 365 000,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zmniejszyły się o kwotę 365 000,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 - uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2014 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 – uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne i wydatki 
majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2014 roku” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody 22 652 310,80 zł z tego: 

a) dochody bieżące 22 053 606,80 zł; 

b) dochody majątkowe 598 704,00 zł.

2) wydatki 22 911 405,80 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 21 057 005,80 zł; 

b) wydatki majątkowe 1 854 400,00 zł.

3) deficyt budżetu gminy 259 095,00 zł; 

4) przychody ogółem 1 209 869,00 zł 

5) rozchody ogółem 950 774,00 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.



BeSTia
Strona 1

załącznik nr 1 do Uchwały nr LXIV/403/2014 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 lipca 2014r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 365 000,00461 000,00 96 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 365 000,00 95 000,00460 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych

300 000,00 - 300 000,00 0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

 

innych źródeł
160 000,00 - 160 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 95 000,00 95 000,00

23 017 310,80 22 652 310,80- 365 000,00Razem:



BeSTia
Strona 1

załącznik nr 2 do Uchwały nr LXIV/403/2014 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 lipca 2014r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 67 500,00629 582,00 562 082,00

60016 Drogi publiczne gminne - 67 500,00 561 932,00629 432,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 500,00 - 67 500,00 195 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 281 000,00750 960,00 469 960,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 281 000,00 467 460,00748 460,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 580 000,00 - 580 000,00 0,00

6190

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
 

trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań

 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

 

publicznego

0,00 299 000,00 299 000,00

758 Różne rozliczenia - 16 500,00175 994,00 159 494,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 16 500,00 159 494,00175 994,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 583,00 - 16 500,00 84 083,00

23 276 405,80 22 911 405,80- 365 000,00Razem:



Załącznik nr 3

podmiotowej przedmioto

wej

celowej

1 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

921 92109 2480 Działalność GOK 366 000

921 92116 2480 Działalność bibliotek 104 644

400 40002 2650 Dostarczanie wody 69 660

900 90001 2650
Gospodarka ściekowa (ścieki i 

płynne odpady komunalne)
267 631

801 80104 2310 Urząd Miasta i Gminy Wołów

Dotacja  na pokrycie kosztów 

dzieci uczęszczających do 

przedszkoli w innych gminach

50 000

854 85406 2710
Starostwo Powiatowe w 

Wołowie

Poradnie psychologiczno 

pedagogiczne
5 971

Nazwa jednostki

801 80101 2590

Fundacja Ekologiczna - 

Wychowanie i sztuka 

"Elementarz"

dotacja dla szkoły publicznej w 

Głębowicach
393 433

801 80101 2540 niepubliczne przedszkola

dotacja dla niepublicznych 

przedszkoli w Głębowicach, 

Orzeszkowie, Krzelowie oraz 

Wińsku

161 000

750 75095 2820 stowarzyszenia
usługi doradcze dla organizacji 

pozarządowych
3 000

926 92605 2820 stowarzyszenia
działania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
57 000

010 01008 2830 Spółki wodne wykonanie konserwacji rowów 20 000

900 90001 6230
budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków
60 000

754 75412 6190 Ochotnicze Straże Pożarne
dofinansowanie zakupu 

samochodu pożarniczego dla 

OSP Wińsko

299 000

1 025 077 337 291 494 971

1 857 339

/ w zł/
Wyszczególnienie 

Podmioty nienależące do 

sektora finansów 

publicznych 

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Wińsku  

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2014 r.

do Uchwały nr LXIV/403/2014  

Rady Gminy Wińsko z dnia 30 lipca 

2014 r.

Razem dotacje bieżące 

2

Gminny Ośrodek  Kultury w 

Wińsku 

Paragraf 

Dotacje udzielane w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych

Dział Rozdział

Treść

Kwota dotacji



w złotych

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1. 010 01010 Modernizacja drugiej studni SUW 

Turzany
10 000 10 000 10 000 Urzad Gminy Wińsko

2. 010 01010 Modernizacja szafy sterującej w SUW 

Krzelów
33 000 33 000 33 000 Urząd Gminy Wińsko

3. 010 01010 Modernizacja szafy sterującej w SUW 

Małowice
33 000 33 000 33 000 Urząd Gminy Wińsko

4. 010 01010
Modernizacja szafy sterowniczej i 

przepompowni w Boraszychach 

Wielkich

41 000 41 000 41 000 Urząd Gminy Wińsko

5. 010 01010 Remont kanalizacji ul. Spokojna, ul. 

Przemysłowa w Wińsku
378 915 378 915 378 915 Urząd Gminy Wińsko

6. 010 01010 Zakup zbiornika do przewozu wody 

pitnej
19 000 19 000 19 000 Urząd Gminy Wińsko

7. 600 60016 Remont drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Krzelowie
76 000 76 000 60 000 16 000 Urząd Gminy Wińsko

8. 600 60016 Remont drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Kleszczowicach
119 000 119 000 9 800 109 200 Urząd Gminy Wińsko

9. 600 6 60016 Wykonanie wiaty przystankowej RS 

Boraszyce Małe
3 500 3 500 3 500 Urząd Gminy Wińsko

10. 750 75023 Remont budynku Urzędu Gminy 

Wińsko
425 000 225 000 225 000 Urząd Gminy Wińsko

11. 754 75412
dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego dla OSP Wińsko
299 000 299 000 204 000 95 000 Urząd Gminy Wińsko

załącznik nr 4

do Uchwały nr LXIV/403/2014  Rady Gminy Wińsko z 
dnia 30 lipca 2014 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2014 r.

Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie  Wińsko w 2014 roku  

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok budżetowy 

2014(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki



12. 801 80101 Zakup kosiarki 4 000 4 000 4 000 SP w Krzelowie

13. 801 8010
Adaptacja pomieszczeń na klasy w 

Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła 

II

50 000 50 000 50 000
Publiczne Gimnazjum 

Wińsko

14. 851 85195 wniesienie udziałów do spółki PCM Sp. 

zo.o. z siedzibą w Wołowie
13 500 13 500 13 500 Urząd Gminy Wińsko

15. 900 90001 Wymiana dyfuzorów na oczyszczalni 

ścieków w Wińsku
14 981 14 981 14 981 Urząd Gminy Wińsko

16. 900 90001 dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
60 000 60 000 60 000 Urząd Gminy Wińsko

17. 900 90004 Zakup kosiarki RS Węgrzce 4 000 4 000 4 000 Urząd Gminy Wińsko

18. 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Krzelów
82 631 42 631 15 651 26 980 Urząd Gminy Wińsko

19. 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w 

Piskorzynie
70 000 70 000 70 000 Urząd Gminy Wińsko

20. 921 92109 Remont świetlicy w Wyszęcicach 10 000 10 000 10 000 Urząd Gminy Wińsko

21. 921 92109 Remont świetlicy w Budkowie 15 000 15 000 15 000 Urząd Gminy Wińsko

22. 921 92109 Remont świetlicy w Smogorzowie 146 740 146 740 146 740 Urząd Gminy Wińsko

23. 921 92109 Remont dachu świetlicy wiejskiej w 

Smogorzówku
64 021 64 021 64 021 Urząd Gminy Wińsko

24. 921 92109 Zakup klimatyzatora RS Węgrzce 6 388 6 388 6 388 Urząd Gminy Wińsko

25. 926 92695
Zagospodarowanie terenu stadionu 

sportowego w Wińsku
           22 000    22 000          9 139    

12861
Urząd Gminy Wińsko

26. 926 92695 Budowa altany RS Gryżyce               4 910    4 910          4 910    Urząd Gminy Wińsko

27. 926 92695 Budowa altany RS Iwno               4 731    4 731          4 731    Urząd Gminy Wińsko

28. 758 75818 Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
           84 083    84 083        84 083    Urząd Gminy Wińsko

2 094 400 1 854 400 1 594 359 0 260 041 0razem



Uzasadnienie

W wyniku wprowadzonych zmian:

Zmniejsza się planowane dochody oraz wydatki o kwotę 365 000,00 zł.

W związku z planowanym zakupem inwestycyjnym pn. „Zakup samochodu pożarniczego” w rozdziale
75412 Ochotnicze straże pożarne oraz podpisaną umową z Województwem Dolnośląskim na udzielenie dotacji
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla
Ochotniczej Straży pożarnej w Wińsku” w wysokości 95 000,00 zł zmienia się sposób finansowania tego
przedsięwzięcia:

po stronie dochodów:

- zmniejsza się planowane dochody w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne o kwotę 460 000,00 zł (par.
6280 kwota 300 000,00 zł oraz par. 6290 kwota 160 000,00 zł)

- zwiększa się planowane dochody w w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne o kwotę 95 000,00 zł (par.
6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych).

po stronie wydatków:

- w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne w par. 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 460 000,00 zł oraz przenosi się środki w wysokości
120 000 zł do par. 6190 dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na dofinansowanie
inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego, zadanie inwestycyjne „dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Wińsko„.

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę 95 000,00 zł w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne par.
6190, zadanie inwestycyjne „dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Wińsko„;

-przesuwa się środki w wysokości 67 500,00 zł z rozdz. 60016 drogi publiczne gminne zad. inwest. pn.
„Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kleszczowicach„ oraz dokonuje się rozwiązania rezerwy na
inwestycje i zakupy inwestycyjne w rozdziale 75818 rezerwy ogólne i celowe w wysokości 16 500,00 zł
i przenosi się do rozdz. 75412 ochotnicze straże pożarne kwotę 84 000,00 zł, na zadanie inwestycyjne
„dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Wińsko„.

W załączniku nr 12 – uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie
Wińsko w 2014 roku” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały wykreśla się zadanie pn. „Zakup
samochodu pożarniczego” i zastępuje zapisem „dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP
Wińsko”. Kwota dofinansowania wynosi 299 000,00 zł.




